
v. PETER HEINRICH TISKENS wurde im Jahr 1848 in Amern St. Anton geboren. Er

Nachkommen von Peter Josef Tiskens

Generation 1

1. PETER JOSEF1 TISKENS wurde im Jahr 1798 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 27 Aug
1833 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Catharina Thielen, die Tochter von Peter Thielen und
Helena Engels, am 23 Okt 1821 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 08 Mai 1855 in Amern St. Anton.

Peter Josef Tiskens und Maria Catharina Thielen hatten folgende Kinder:

i. KATHARINA2 TISKENS.

2. ii. PETER WILHELM TISKENS wurde am 03 Aug 1822 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 02 Aug 1902 in Amern St. Anton. Er heiratete Anna Elisabeth Rüsges,
die Tochter von Heinrich Büsges und Anna Maria Neethen, am 08 Okt 1847 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 24 Jun 1816 in Amern St. Anton geboren.

3. iii. MARIA HELENA TISKENS wurde am 08 Jan 1824 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN LEONARD BERG, der Sohn von Wilhelm Berg und Anna Maria
Krutz, am 16 Mai 1851 in Amern St. Anton. Er wurde am 19 Okt 1818 in Myhl
Arsbeck geboren. Er verstarb am 04 Nov 1888 in Amern St. Anton im Hause 117.
Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH RÜSGES, der Sohn von Heinrich Rüsges und
Anna Maria Nooten, am 22 Apr 1846 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Aug 1808
in Amern St. Anton geboren.

4. iv. JOHANN PETER TISKENS wurde am 25 Jul 1828 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Apr 1886 in Amern St. Anton im Hause 218. Er heiratete Maria
Helena Gertrud Albertz, die Tochter von Johann Peter Albertz und Anna Sybilla
Veken, am 09 Okt 1855 in Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Mrz 1830 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1896 in Amern St. Anton im Hause 215.

5. v. PETER MICHAEL TISKENS wurde im Jahr 1826 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1907 in Waldniel Bahnhofstraße 219. Er hat HENRIETTA GARTZ

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1831 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 20 Sep
1879 in Feldtsraße 193.

Generation 2

2. PETER WILHELM2 TISKENS (Peter Josef1) wurde am 03 Aug 1822 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 02 Aug 1902 in Amern St. Anton. Er heiratete Anna Elisabeth Rüsges, die Tochter von
Heinrich Büsges und Anna Maria Neethen, am 08 Okt 1847 in Amern St. Anton. Sie wurde am 24
Jun 1816 in Amern St. Anton geboren.

Peter Wilhelm Tiskens und Anna Elisabeth Rüsges hatten folgende Kinder:

i. MARIA CATHARINA3 TISKENS wurde am 03 Sep 1848 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Gottfried Hubert op het Veld, der Sohn von Thomas op het Veld und
Margaretha Polland, am 20 Aug 1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 21 Apr
1849 in Heythuysen geboren.

ii. ANNA WILHELMINA TISKENS wurde am 31 Mrz 1851 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 20 Feb 1891 in Dikrath im Hause 99. Sie heiratete Johann Michael
Teberath, der Sohn von Johann Leonhard Theberath und Anna Maria Mertens, am
30 Apr 1881 in Amern St. Anton. Er wurde am 20 Sep 1841 in Dülken
Rönneperstraße geboren.

6. iii. ANNA GERTRUD TISKES wurde am 03 Apr 1855 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1910 in Dülken Bistard 33. Sie heiratete Johann Moors, der
Sohn von Johann Mathias Moors und Emilia Kleinings, am 16 Feb 1881 in Dülken.
Er wurde am 28 Mrz 1853 in Dülken Bistard 675 geboren. Er verstarb am 16 Mrz
1912 in Dülken Schirick 33.

iv. JOHANN JOSEF TISKENS wurde am 16 Dez 1856 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1918 in Amrn St. Anton. Er heiratete Maria Catharina
Wilhelmina Jüls, die Tochter von Johann Heinrich Jüls und Maria Gertrud Hommen,
am 09 Apr 1907 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Sep 1872 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1932 in Amern St. Anton.



Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 31 Dez 1914 in Amern St. Anton.

3. MARIA HELENA2 TISKENS (Peter Josef1) wurde am 08 Jan 1824 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN LEONARD BERG, der Sohn von Wilhelm Berg und Anna Maria Krutz, am 16
Mai 1851 in Amern St. Anton. Er wurde am 19 Okt 1818 in Myhl Arsbeck geboren. Er verstarb am
04 Nov 1888 in Amern St. Anton im Hause 117. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH RÜSGES, der
Sohn von Heinrich Rüsges und Anna Maria Nooten, am 22 Apr 1846 in Amern St. Anton. Er wurde
am 24 Aug 1808 in Amern St. Anton geboren.

Johann Leonard Berg und Maria Helena Tiskens hatten folgendes Kind:

7. i. MICHAEL JOSEF3 BERG wurde am 19 Mai 1860 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Catharina Gertrud Lankes, die Tochter von Franz Heinrich Lankes und
Catharina Emilia Joerißen, am 14 Jul 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25
Sep 1858 in Dilkrath geboren.

4. JOHANN PETER2 TISKENS (Peter Josef1) wurde am 25 Jul 1828 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Apr 1886 in Amern St. Anton im Hause 218. Er heiratete Maria Helena Gertrud
Albertz, die Tochter von Johann Peter Albertz und Anna Sybilla Veken, am 09 Okt 1855 in Amern
St. Anton. Sie wurde am 20 Mrz 1830 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1896 in
Amern St. Anton im Hause 215.

Johann Peter Tiskens und Maria Helena Gertrud Albertz hatten folgende Kinder:

i. PETER WILHELM3 TISKENS wurde am 25 Mai 1857 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 01 Jan 1878 in Amern St. Anton. Er heiratete Sibilla Feken am 01 Jan
1878.

ii. ANNA MARIA HELENA TISKENS wurde am 25 Jul 1858 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 17 Nov 1880 in Amern St. Anton im Hause 218.

iii. KATHARINA SYBILLA TISKENS wurde am 06 Feb 1865 in Ledig geboren.

8. iv. GERTRUD TISKENS wurde am 14 Okt 1868 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 05 Apr 1936 in Amern Hagen 6. Sie heiratete Anton Gustav Berger, der Sohn
von Johann Eberhard Berger und Anna Sibilla Wellekes, am 01 Feb 1896 in Amern
St. Anton. Er wurde am 23 Feb 1857 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
14 Sep 1931 in Amern Hagen 6.

5. PETER MICHAEL2 TISKENS (Peter Josef1) wurde im Jahr 1826 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1907 in Waldniel Bahnhofstraße 219. Er hat HENRIETTA GARTZ geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1831 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1879 in Feldtsraße 193.

Peter Michael Tiskens und Henrietta Gartz hatten folgendes Kind:

i. MARIA CATHARINA3 TISKENS wurde am 10 Mai 1863 in Waldniel geboren. Sie
heiratete Wilhelm Heinrich Huben, der Sohn von Bernhard Anton Houben und
Maria Gertrud Klinkum, am 26 Jan 1887 in Burgwaldniel. Er wurde am 06 Nov 1862
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Jul 1908 in Waldniel.

Generation 3

6. ANNA GERTRUD3 TISKES (Peter Wilhelm2 Tiskens, Peter Josef1 Tiskens) wurde am 03 Apr 1855 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 13 Jan 1910 in Dülken Bistard 33. Sie heiratete Johann
Moors, der Sohn von Johann Mathias Moors und Emilia Kleinings, am 16 Feb 1881 in Dülken. Er
wurde am 28 Mrz 1853 in Dülken Bistard 675 geboren. Er verstarb am 16 Mrz 1912 in Dülken
Schirick 33.

Johann Moors und Anna Gertrud Tiskes hatten folgende Kinder:

i. MARIA ELISABETH4 MOORS wurde am 01 Mrz 1882 in Dülken Bistard 80 geboren. Sie
verstarb am 16 Apr 1953 in Dülken Bistard 12. Sie heiratete Matthias Cornelius
Backes, der Sohn von Augustin Backes und Anna Sofia Pasch, am 10 Okt 1910 in
Dülken. Er wurde am 27 Okt 1882 in Grefrath geboren. Er verstarb am 08 Okt 1923
in Dülken Bistard 33.

ii. MARIA KATHARINA MOORS wurde am 13 Dez 1883 in Dülken Bistard 80 geboren. Sie
verstarb am 10 Nov 1955 in Lobberich. Sie heiratete Hermann Josef Backes, der
Sohn von Augustin Backes und Anna Sofia Pasch, am 03 Nov 1919 in Dülken. Er
wurde am 25 Mai 1889 in Grefrath geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

iii. PETER JOHANN MATHIAS MOORS wurde am 08 Nov 1885 in Dülken Bistard 80
geboren. Er verstarb am 19 Apr 1909 in Dülken Bistard 33.

7. MICHAEL JOSEF3 BERG (Maria Helena2 Tiskens, Peter Josef1 Tiskens) wurde am 19 Mai 1860 in
Amern St. Anton geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Lankes, die Tochter von Franz Heinrich
Lankes und Catharina Emilia Joerißen, am 14 Jul 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Sep
1858 in Dilkrath geboren.

Michael Josef Berg und Catharina Gertrud Lankes hatten folgendes Kind:

i. ANNA MARIA4 BERG wurde am 18 Dez 1883 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Kloesges, der Sohn von Peter Heinrich Klösges und Anna
Catharina Deckers, am 27 Sep 1909 in Amern St. Georg. Er wurde am 31 Mrz 1882
in Dilkrath geboren. Er verstarb am 10 Nov 1937 in Amern Dorfstraße 12.

8. GERTRUD3 TISKENS (Johann Peter2, Peter Josef1) wurde am 14 Okt 1868 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1936 in Amern Hagen 6. Sie heiratete Anton Gustav Berger, der
Sohn von Johann Eberhard Berger und Anna Sibilla Wellekes, am 01 Feb 1896 in Amern St.
Anton. Er wurde am 23 Feb 1857 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 14 Sep 1931 in
Amern Hagen 6.

Anton Gustav Berger und Gertrud Tiskens hatten folgende Kinder:

i. HELENA4 BERGER wurde am 10 Dez 1896 geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1932.

ii. HEINRICH BERGER wurde am 28 Aug 1898 in Amern Hagen geboren. Er verstarb am
05 Feb 1966 in Waldniel Dülkener Str. 79. Er heiratete Maria Schriefers am 05 Nov
1936 in oder 18.12.1932.

iii. WILHELM BERGER wurde am 20 Aug 1900 in Amrn St. Anton geboren. Er verstarb
am 14 Jul 1916 in Amrn St. Anton.

iv. JOSEFINA BERGER wurde am 11 Nov 1902 geboren. Sie verstarb im Jahr 1927.

v. MARIA BERGER wurde am 14 Jan 1905 geboren.

vi. KATHARINA BERGER wurde am 10 Feb 1907 in Amern Hagen geboren. Sie verstarb
am 27 Okt 1982 in Boisheim An der Weuthenmühle. Sie heiratete Peter Hermann
Weuthen, der Sohn von Wilhelm Weuthen und Catharina Gertrud Krienen, am 17
Mai 1934 in Amern. Er wurde am 06 Nov 1904 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 02 Sep 1969 in Boisheim.

vii. ANNA BERGER wurde am 01 Mrz 1909 geboren.


